



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 210/2024 PREGÃO N.º 40/2024	
Fornecedor: NOROESTE LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF: 38.852.363/0001-28
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de julho de 2024.	
Vigência: 08 de julho de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 24

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 100 litros	ISOTERM	UNID	5	R\$136,00	R\$680,00

LOTE 25

Valor Total do Lote: 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 13 litros	ISOTERM	UNID	10	R\$ 26,50	R\$265,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 21 litros.	ISOTERM	UNID	10	R\$ 36,40	R\$364,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 159,00 (cento e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher grande de pau 39 cm	ALVES	UNID	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável para café C-50, em polipropileno (PP), de alta qualidade, com certificado do Inmetro, caixa com 5.000 unidades.	ALTACOPPO	CAIXA	100	R\$120,00	R\$12.000,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo térmico descartável com capacidade de 180ml medidas aprox.8cm altura x 7cm de diâmetro na boca x 4cm de diâmetro na parte inferior, fabricado em poliestireno encapsulado EPS, material perfeito para manter a temperatura do líquido, pcte com 25 unid.	IBRAS	PCTE	500	R\$4,00	R\$2.000,00

LOTE 68

Valor Total do Lote: 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais).

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/B0DA-9C4A-EAB0-8172> e informe o código B0DA-9C4A-EAB0-8172



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica lisa, com bombeamento de pressão, com capacidade mínima de 01 litro, corpo de polipropileno (PP), ampola de vidro, com alça.	INVICTA	UNID	50	R\$43,00	R\$2.150,00

LOTE 69

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica rosqueavel capacidade de 500ml, corpo de polipropileno (PP), ampola de vidro, com alça.	INVICTA	UNID	30	R\$25,00	R\$750,00

LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica rosqueável, capacidade 01 litro corpo de polipropileno (PP), ampola vidro, com alça, lisa.	INVICTA	UNID	50	R\$25,00	R\$1.250,00

LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garraão térmico rosqueável corpo de polietileno (PE) com capacidade mínima de 05 litros.	INVICTA	UNID	50	R\$35,00	R\$1.750,00

LOTE 77

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica transparente tampa colorida e alça com capacidade mínima de 3,7L.	RAINHA	UNID	100	R\$14,00	R\$1.400,00

LOTE 79

Valor Total do Lote: 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mamadeira capacidade 240ml, com bico de silicone, com tampa.	NEWBABY	UNID	40	R\$ 6,40	R\$256,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palitos de fósforo, maço com 10 caixas contendo 40 palitos cada.	BILA	MAÇO	500	R\$ 2,60	R\$1.300,00

LOTE 88

Valor Total do Lote: 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão profissional em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento externo, capacidade de 20 litros, com válvula de segurança repetitiva	NIGRO	UNID	15	R\$410,00	R\$6.150,00

LOTE 96

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha branco, folha dupla, med. aprox: 20cm x 22cm, pct com 2 unidades.	TROPICOS	PCTE	500	R\$ 3,00	R\$1.500,00

LOTE 100

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico para mantimentos transparente com tampa	RAINHA	UNID	50	R\$10,00	R\$500,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/B0DA-9C4A-EAB0-8172> e informe o código B0DA-9C4A-EAB0-8172



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	colorida capacidade mínima de 2.700ml, medidas mínimas 15,5x15,5x17,00cm.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 101

Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico para mantimentos transparente com tampa colorida capacidade mínima de 7.000ml, medidas mínimas 22,5x22,5x21,0cm.	RAINHA	UNID	50	R\$12,20	R\$610,00

LOTE 105

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ralador de alumínio reforçado c/ 4 faces com alça dimensões aprox. 120 x 105 x 195mm	VIEL	UNID	50	R\$12,00	R\$600,00

LOTE 120

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para embalar cesta básica, medidas mínimas 40x60cm, com capacidade 10 kg, micra 0,10 pacote com 100 unidades.	IKATU	PCTE	20	R\$57,00	R\$1.140,00

LOTE 133

Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Travessa oval de vidro sem tampa capacidade mínima 3,2L.	NADIR	UNID	30	R\$ 41,00	R\$1.230,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 08 (OITO) DE JULHO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL